
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de diciembre de 2004
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 12.764 7.113 22.024 82.038 13.109 353.471 105.735 3.546 150.111 749.911

MERCANTIL 30.230 28.489 16.590 138 26.572 6.431 7.615 91.114 80.912 288.091

NACIONAL 21.783 7.788 241 42.270 24.856 6.980 384.203 147.774 635.896

DE CRÉDITO 31.718 13.670 3.829 16.460 136 81.990 237.184 3.216 91.298 20.550 500.050

UNIÓN 1.517 2.833 4.497 2.412 287 4.474 62.495 48.150 126.666

INDUSTRIAL S.A. 21.704 9.563 2.781 487 70.880 19.593 62.236 320.605 14.452 81.910 17.088 621.300

ECONÓMICO S.A. 11.403 3.637 6.609 650 152.121 49.594 224.013

SOLIDARIO 10.285 10.285

GANADERO 8.614 3.756 116 7.558 1.804 6.532 260.209 22.067 310.656

TOTAL NACIONALES 139.733 76.850 49.963 740 254.799 66.866 523.298 1.623.951 21.214 623.666 85.788 3.466.868

NACIÓN ARGENTINA 564 526 469 5.394 188 7.140

DO BRASIL 488 24 892 8.818 13.309 23.531

CITIBANK 56.505 1.206 58.805 22.305 138.822

TOTAL EXTRANJEROS 564 526 488 469 56.530 1.206 59.697 36.517 13.497 169.494

140.297 77.375 50.451 1.210 311.328 68.072 582.995 1.660.468 21.214 637.163 85.788 3.636.361

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de diciembre de 2004

            MN           ME

SANTA CRUZ 194.806 555.105 749.911

MERCANTIL 97.588 190.503 288.091

NACIONAL 233.980 401.916 635.896

DE CRÉDITO 75.123 424.928 500.050

UNIÓN 38.285 88.380 126.666

INDUSTRIAL S.A. 175.725 445.575 621.300

ECONÓMICO S.A. 48.032 175.981 224.013

SOLIDARIO 939 9.346 10.285

GANADERO 72.305 238.351 310.656

TOTAL NACIONALES 936.783 2.530.085 3.466.868

NACIÓN ARGENTINA 1.608 5.533 7.140

DO BRASIL 1.131 22.400 23.531

CITIBANK 6.204 132.618 138.822

TOTAL EXTRANJEROS 8.943 160.551 169.494

945.726 2.690.636 3.636.361

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

             (En miles de bolivianos)


